令和５年１１月２日

新１年生保護者  様

鳥栖市立若葉小学校

校長   篠田  桂子

令 和 ６ 年 度 新 入 学 児 童 説 明 会 に つ い て （ ご 案 内 ）

 霜降の候、新１年生保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じ

上げます。

 さて、令和６年度新入学児説明会を下記のとおり実施いたします。ご多用中とは存

じますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。

 当日、都合により参加できない方は、学校まで必ず連絡をお願いいたします。

記

１  日   時    令和６年１月２６日（金）１４：００～１５：００

         ※受付は体育館 13:30～13:50

２  場   所    体育館（学用品の購入も体育館で行います。）

         ※学用品の販売は受付後 13:30～14:00 に行います。

３  内   容     ・学校教育目標等について

・入学までの準備について

・新入生の生活  等

４  そ  の  他

(1) 新入学児童説明会については保護者のみの参加でお願いいたします。

(2) 当日、ご家庭にて健康状態を確認してください。発熱やかぜ症状等の体調

不良の場合は、来校を控えてください。

(3) 受付後、学用品を購入してください。その後入学説明会を行います。

(4) 学用品販売では、算数セット等を含めて 8,000 円程度かかりますので、

当日ご用意くださるようお願いいたします。別紙の申し込み表をご確認の

上、釣り銭が出ないようご協力をお願いします。

(５ ) 当日、「口座振替依頼書の提出」「指定通学路図の提出」「家庭確認シ

ール貼り (拡大地図上へ )」「PTA 連絡先カード記入及び提出」「マチコミ

メールの登録」等をしていただきます。

(６ ) スリッパは各自ご用意ください。履物は体育館の靴箱へお願いします。

(７ ) 駐車場は、運動場西側をご利用ください。また、お帰りの際は体育倉庫

横を通り本校東門から出てください。（裏参照）

(８ ) 学校敷地内は禁煙となっております。ご協力をお願いします。

※ご案内は、若葉小 HP からもダウンロードできます。

 担当：教頭・教務主任

８２－８７２２